DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1205 | Página 14 de 23

Município de Sertãozinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PRIMEIRA RENOVAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 001/2023 –
PROCESSO 013/2023

OBJETO: PRIMEIRA RENOVAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERÍCIAS, ELABORAÇÃO DE PARECERES E
LAUDOS TÉCNICOS EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS.

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SERTÃOZINHO – SERTPREV, através

de seu Superintendente, no uso de suas atribuições, em conformidade com os artigos 74,

inciso IV e 79, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a todos os interessados

a prorrogação do termo de credenciamento por mais 12 meses, contado de 04 de janeiro de

2025. O valor contratado foi reajustado segundo a variação do IPCA (IBGE), conforme

previsto na cláusula oitava do termo de credenciamento original, a partir de 16 de novembro

de 2024, conforme descrito na tabela abaixo:

ITEM OBJETO VALOR UNITÁRIO

1

Avaliação médico pericial para concessão ou

manutenção de aposentadoria por incapacidade

permanente, ocasião em que também será

avaliado o direito à isenção de imposto de renda

retido na fonte, bem como realizar análise para

fins de Compensação Previdenciária –

COMPREV, se necessário.

R$ 680,93

2

Avaliação médico pericial para isenções de

imposto de renda retido na fonte dos

aposentados e pensionistas, nos termos da

legislação vigente;

R$ 366,65

3

Avaliação médica para comprovação de

invalidez de dependentes em processos de

pensão por morte;

R$ 366,65

4

Avaliação médica dos servidores ativos do

SERTPREV, para fins de concessão de licença

para: a) tratamento da própria saúde; b) em razão

de acidente ou doença profissional; e c) por

motivo de doença em pessoa da família.

R$ 366,65

SERTPREV
SERTPREV

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Renovação de Termo de Credenciamento

Renovação de Termo de Credenciamento

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1205 | Página 15 de 23

Município de Sertãozinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Análise de Perfil Profissiográfico

Previdenciário - PPP anexados aos processos de

aposentadoria, bem como realizar análise para

fins de Compensação Previdenciária –

COMPREV, se necessário.

R$ 419,03

6

Assistência técnica em perícias judiciais que

envolvam a discussão sobre incapacidade

laborativa, invalidez e atividades especiais para

fins de aposentadoria, exercidas com exposição a

agentes químicos, físicos e biológicos prejudiciais

à saúde, ou associação desses agentes.

R$ 2.042,78

O credenciamento de novos interessados será admitido a qualquer momento. As condições

para o credenciamento estão disponíveis no site do SERTPREV:

www.sertprev.com.br/licitacoes

Sertãozinho, 26 de novembro de 2024.

Vanderlei Moscardini de Oliveira
Superintendente do SERTPREV

VANDERLEI MOSCARDINI DE
OLIVEIRA:08515196875
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
VALID, OU=AR MACSEG CERTIFICACAO
DIGITAL, OU=Presencial, OU=22655662000132,
CN=VANDERLEI MOSCARDINI DE
OLIVEIRA:08515196875
Eu sou o autor deste documento

2024.11.25 15:34:49-03'00'

VANDERLEI
MOSCARDINI DE
OLIVEIRA:085151

96875